
18/03/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1729

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 327

São Roque do Canaã

Prefeitura

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2020
Publicação Nº 340174

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2020

Processo Administrativo: 2306/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES.

Contratado: TROPA CONSTRUTORA EIRELI ME.

Objeto: Acréscimo no valor de R$ 6.309,98 (seis mil, trezentos e nove reais e noventa e oito centavos), ao valor global 
do Contrato Nº 108/2020.

Vigência: O presente instrumento terá vigência até 07 de maio de 2021.

Valor: R$ 6.309,98 (seis mil, trezentos e nove reais e noventa e oito centavos).

Em virtude do presente termo aditivo, o valor global do Contrato Nº. 108/2020, passa a ser R$ 53.068,72 (cinquenta e 
três mil, sessenta e oito reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria Municipal de Educação –

04.02.12.361.0007.1004 elemento de despesa 449051 F 104 FR 1120

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA – Nº 001/2021
Publicação Nº 340263

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003521/2020

CHAMADA PÚBLICA – Nº 001/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licita-
tório, sob o n° 003521/2021, modalidade Chamada Pública N° 001/2021, diante do relatório do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, homologo-o, os fornecedores COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
– ES – COOAPE E VALDECIR TOREZANI - PESSOA FÍSICA (AGRICULTOR), junto aos itens/lote correspondentes, conforme 
abaixo:

a) Cooperativa Agropecuária de São Roque do Canaã – ES – COOAPE: Itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22, com valor de R$ R$ 111.098,60 (cento e onze mil, noventa e oito reais e sessenta centavos).

b) Sr. Valdecir Torezani – Produtor Rural: Itens 01 e 15, com valor de R$ 19.413,00 (dezenove mil, quatrocentos e treze 
reais).

Informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ 130.511,60 (cento e trinta mil, quinhentos 
e onze reais e sessenta centavos).

Autorizo a convocação dos representantes legais das empresas acima mencionadas, para assinatura dos Contratos para 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações e condições constantes no edital e seus anexos.



18/03/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1729

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 328

São Roque do Canaã - ES, 17 de março de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2021
Publicação Nº 340157

PORTARIA Nº 003/2021

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR O CONTRATO Nº 021/2021 DE PRESTA-
ÇÃO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFETO PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

A Secretária Municipal de Educação de São Roque do Canaã – ES, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o conteúdo do processo administrativo nº 3166/2020.

RESOLVE:

1º - Designar a servidora Livia Pandolfi, para acompanhar e fiscalizar o contrato nº 021/2021, firmado com a Empresa 
ANGELA FABRIS BOSI 08196159781, que tem como objeto a prestação de fornecimento de água mineral e gás liquefeito.

2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, registra-se e publica-se.

São Roque do Canaã – ES, 17 de março de 2021.

MARIA MADALENA BARATELLA

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 004/2021
Publicação Nº 340158

PORTARIA Nº 003/2021

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR O CONTRATO Nº 021/2021 DE PRESTA-
ÇÃO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFETO PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

A Secretária Municipal de Educação de São Roque do Canaã – ES, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o conteúdo do processo administrativo nº 3166/2020.

RESOLVE:

1º - Designar a servidora Livia Pandolfi, para acompanhar e fiscalizar o contrato nº 021/2021, firmado com a Empresa 
ANGELA FABRIS BOSI 08196159781, que tem como objeto a prestação de fornecimento de água mineral e gás liquefeito.

2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, registra-se e publica-se.

São Roque do Canaã – ES, 17 de março de 2021.

MARIA MADALENA BARATELLA

Secretária Municipal de Educação


